Ein Gedicht von Toni Smedding-Elpers

Wenn mi een frogg: ,Wo biis du gaen?“
Dann sigyg ick glieRs: ,Am leiwsten sin’k in Wien".

Wien, miene Heimatstadt, du hds so extrao wat,

du hds en Solebad ds Kine anne Stadt in't Monsterland.

Hier giff us Piitt un Ploog Kuollen un Braut genoog,

Kuollen so fett un schwatt ds Rine anne Stadt in't Monsterland.

Fachwidrk ut aolle Tiet rings iim de KidrR sick rieht,

Raothus un Markt hibt wat ds Rine anne Stadt in't Monsterland.

Wien, miene Heimatstadt, du hds so extrao wat,

Sim-Jii dao biste platt — so fiert Rine Stadt in't Monsterland.

Driim wenn mi froggst: , Woa biis du gien?“

Dann sigyg ick glieks: ,Am leiwsten sin'k in Wien".




Das rustikal gemutliche Speiselokal
mitten in Werne

bietet Ihnen kultivierte Gastlichkeit sowie einen Schuss Munsterlander Deftigkeit
nach dem Motto:

Jlarten un Drinken holt Lief un Siale bineene”

Wir wiinschen allen Géasten einen angenehmen Aufenthalt in unserem Haus.

APERITIF

Aperol Spritz auch alkoholfrei 0,2 | 7,50
Miinsterlander Aperitif Amérie mit Sekt aufgegossen 0,2 | 7,00
Limoncello Spritz 0,2 | 7,00
Campari-Soda oder Campari Orange 0,2 | 7,00
Kesselwasser Williamsbirne mit Martini 5 cl 6,00
Schloss Biebrich Sekt oder Rosé Sekt 0,2 | 5,00
Sandeman oder Osborne Sherry dry, medium, fino 4 cl 5,00

Martini bianco 5 cl 4,00



SUPPEN

Tomaten-Rucola-Suppe | Mozzarella
Franzosische Zwiebelsuppe | Kasetoast

Huhnersuppe | Einlage

Dazu reichen wir lhnen zwei Scheiben unseres Steinofenbaguettes.

VORSPEISEN

6,30
6,30
6,00

Garnelenpfinnchen mit Aioli @ grofRes Pfannchen
kleines Pfannchen
Bruschetta mit ...und Rucolastrau3ken
...mildem Schinken
...Feta ©
...Champignon Feta @
Gegrillter Ziegenkase im Schinkenmantel

SalatstriuBken | gebratene Champignons | Vinaigrette @

Zu Bier & Wein

Steinofenbaguette und dreierlei Dipp @

Teller Pommes frites

15,00
10,50

8,00
8,00
8,00
7,50
7,50

4,00
3,00



KLASSIKER

Kriistchen

Sulze vom Tafelspitz

Salatplatte ,,Art des Hauses*“

mit Bratkartoffeln | Spiegelei

Gebackener Camembert &

PASTA

in Tomaten-Rucola-Sauce

Pasta Gemiise Auflauf @

in Sahnesauce

Schweineschnitzel | Spiegelei | Salatgarnierung | Bratkartoffeln 16,50
... mit Pommes frites 16,50
... mit Toast 15,50
15,50
Remouladensauce | Bratkartoffeln | Salatgarnierung
15,00
mit gegrillten Hahnchenbruststreifen
Salatplatte ,,Miinsterland“ (auf Anfrage @) 12,00
10,50
mit Preiselbeersahne | Toast | Butter | Salatgarnierung
Bandnudeln gegrillter Lachs und Garnele 19,00
15,50
frisches Grillgemuse | Mozzarella gratiniert
Bandnudeln frische Champignons @ 14,00
4,00

Beilagensalat auf Wunsch



WERNER ROST!

mit frischem Grillgemuse | Creme Fraiche | Kase Uberbacken
.. dazu Streifen vom Lachsfilet

.. dazu Streifen vom Roastbeef

.. dazu Streifen vom Schweinefilet

.. dazu Streifen von der Hahnchenbrust

.. pur @

GEFLUGEL

20,00
19,50
17,50
17,00
14,00

Putenmedaillons ,,Toskana“

Kase-Eihllle | Pasta | Tomatensauce | Salatteller
Huhn ,,indisch®

Frichte in feiner Currysauce | Reis | Salatteller
Putenschnitzel ,Florida“

Frichte | Sauce Hollandaise | Salatteller | Kroketten

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

19,00

19,00

17,00

Pinocchio

Kleines Schweineschnitzel | Pommes frites
Kéapt'n Sharky

Hahnchennuggets | Kroketten | Erbsen-Mohren
Pipi Langstrumpf @

Nudeln | Tomatensauce

8,00

8,00

5,50



SCHWEIN

Schweinelendchen ,Normandie*

mit Apfel-Calvadossauce | Kroketten | Salatteller

Grillteller Genf
Schweinemedaillons | Champignons | Sauce Bearnaise | Kroketten |

Salatteller

Ickhorns Haustopf
Schweinemedaillons | Spiegelei | Bratkartoffeln | Champignons |

Marktgemuse

Cordon bleu

Schinken-Kaseflllung | Pommes frites | feine Erbsen | Mohren

Schnitzel ,,westfalisch“

Rostzwiebeln | Champignons | Schinken | Bratkartoffeln | Salatteller

Schnitzel ,,Champignons*

Champignons in Krauterrahm | Salatteller | Pommes frites

Schweineschnitzel ,,Wiener Art“

Pommes frites | Salatteller

Mayonnaise
Ketchup

23,00

23,00

21,00

18,50

17,50

17,50

15,50

0,30
0,30



RIND

Rinderleber ,,Berliner Art* 16,50
Eigene Rostzwiebeln | Apfelscheiben | Bratkartoffeln | Salatteller

Rumpsteak ,,Art des Hauses* 27,00
Eigene Rdéstzwiebeln | Krauterbutter | Bratkartoffeln | Salatteller

Rumpsteak ,,Paris* 27,00
feiner Pfefferrahm | Kroketten | Bohnen im Speckmantel

Rumpsteak ,,Genf* 27,00
Champignons | Sauce Bearnaise | Kroketten | Salatteller

Rumpsteak ,,Lobster* 30,00

Garnelen | Pommes frites | Salatteller

FISCH

Matjesfilet 15,50

Apfelzwiebelschmand | Bohnen im Speckmantel | Bratkartoffeln

Heringstopf ,Hausfrauen Art“ 13,50
mit Bratkartoffeln | Salatteller

Gebratenes Zanderfilet 24,00
Paprika-Currysauce | Aprikosenreis | Salatteller

Lachsfilet vom Grill 22,50

leichte Krautersauce | Petersilienkartoffeln | Salatteller
Gebratenes Rotbarschfilet 19,50

zerlassene Butter | Salzkartoffeln | Salatteller



DESSERT

Ickhorns Herrencreme 5,00
(mit Rum)

Nussknacker 7,50
Schokoladen- und Walnusseis | selbstgemachter Eierlikdr | Sahne

Warmer Apfelstrudel 7,50

mit cremigem Vanilleeis

Coupe Danemark 6,50
Vanilleeis | heilte Schokoladensauce | Sahne

Beerenzauber 6,50

Vanille- und Schokoladeneis | heile Beeren | Sahne

Gemischtes Eis mit Sahne 5,00
ohne Sahne 4,50
Kugel Eis 1,50

Vanille, Erdbeere, Schokolade, Walnuss oder Zitronensorbet

Digestif

Birkenhof Brennerei 3,80
Alte Marille, Alte Williamsbirne,
Haselnuss, Alte Kirsche

Sasse Feinbrennerei 3,80

Lagerkorn aus der 5 | Blase,

Sechser
Grappa Sarpa Oro di Poli 4,00
Bachmann 2,50

Dortmunder Bitterlikor mit Rum- und Kaffeenote



Getranke

Biere vom Fass

Hoévels 0,2/0,4 |
Radeberger 0,25/0,4 |
Konig Pilsener 0,25/0,4 |
Oberdorfer Hell 0,3 1/0,5 |
Jever Fun 0,25/0,4 |

Alkoholfreies
Coca-Cola
Zitronenlimonade
Orangenlimonade
Spezi

Safte
Apfelsaft trib
Apfelsaft klar
Orangensaft
Multivitamin
Rhababersaft
Maracujasaft
Johannisbeersaft
Grapefruitsaft
Tomatensaft
Cranberrysaft

HeiRe Getranke

Tasse Kaffee/Kannchen
Cappucchino

Milchkaffee
Esspresso/Doppio

Espresso Macchiato

Pott heilde Schokolade
Chocciatto (Kakao+Espresso)

2,60/5,00
2,80/4,30
2,80/4,30
3,50/5,50
2,80/4,30

0,21/0,4 1
2,30/4,50
2,30/4,50
2,30/4,50
2,30/4,50

0,21/0,4 1
3,00/5,50
3,00/5,50
3,00/5,50
3,00/5,50
3,00/5,50
3,00/5,50
3,00/5,50
3,00/5,50
3,00/5,50
3,00/5,50

2,80/5,00
3,50
3,50
2,40/4,00
2,60
3,50
3,50

...aus der Flasche
Hefeweizen Erdinger 0,5 |
(hell, dunkel, alkoholfrei)
Allgauer Blble Edelweiss 0,5l
Bitburger 0,0% 0,33 |
Malzbier 0.33 |

...aus der Flasche

Selters clas,med,still 0,25 |
Selters clas,med,still 0,75 |
Coca-Cola Zero 0,33 |
Schweppes Ginger Ale 0,2 |
Schweppes Bitter Lemon 0,2I
Schweppes Tonic Water 0,2 |

...auch als Schorle
Apfelsaftschorle
Rhababersaftschorle
Maracujasaftschorle
Johannisbeersaftschorle
Grapefruitsaftschorle
Andreas Spezial
Cranberryschorle

...auch im Glas
Latte Macchiato
HeilRe Zitrone
Tee/Kannchen
Gluhwein

Grog

5,00

5,00
3,80
3,50

2,50
7,20
3,80
3,00
3,00
3,00

0,21/0,41
2,50/4,80
2,50/4,80
2,50/4,80
2,50/4,80
2,50/4,80
2,50/4,80
2,50/4,80

3,50
3,00
2,80/5,00
3,80
5,00



Weine

WeilR 20/25/75 cl Rot-und Rosé 20/25/75 cl
Kiefer Grauburgunder  6,40/7,50/22 Primitivo Doppio Passo 6,40/7,50/22
Kallfelz Riesling tr., 6,40/7,50/22 Merlot 6,40/7,50/22
halbtrocken, finesse Tina Pfaffmann PINK 6,40/7,50/22
Ca dei Frati Lugana 8,80/10,50/30 Spatburgunder Rot 6,40/7,50/22
Blanc de Noir 6,40/7,50/22 Gans rot Brogsitter 6,40/7,50/22
Chardonnay Sudtirol 7,60/9,00/25 Spatburgunder Weillherbst  5,80/6,80/20
Weildweinschorle 4,00/4,50 Lemberger rot, fruchtig & 5,80/6,80/20
suf

SPIRITUOSEN

Obstbrande 2cl Klare und Likore 2cl
Birkenhof 3,80 Birkenhof Haselnuss 3,80
... Alte Marille Strothmann Weizenkorn 2,00
... Alte Williamsbirne Uerdinger Wachholder 2,00
... Alte Kirsche Furst Bismarck 2,00
Muinsterlander Sasse 3,80 Strubbeliger 2,00
... Lagerkorn Brombeere/Roter 2,00
... Sechser Krauterbitter 2cl
Obstler 3,80 Ramazotti 4cl 4,40
Weinbrande und Cognac 2cl Averna 4cl 4,40
Asbach 3,00 Underberg 2,60
Mariacron 3,00 Fernet Branca/Menta 2,60
Papidoux VSOP 4,00 Gammeldansk 2,60
Remy Martin 4,00 Bachmann 2,60
Osborne 103 4,00 Jagermeister 2,50
Calvados 4,00 Kimmerling 2,50
Aquavit 2cl Tresterbrand 2cl
Malterser 2,80 Grappa Sarpa Oro di Poli 4,00
Aalrborg Jubildumsakvavit 3,30 Whisk(e)y und Bourbon 4 cl
Linie 3,30 Dewar's 12 Years Blended 7,50
Bommerlunder 2,80 Dimple Gold Selection 6,50
Rum Don Papa Baroko 6,00 Jack Daniel’s No.7 6,50

Weitere Getréanke bitte erfragen. Bitte fragen Sie nach unserer Allergenenkarte.



