

Ein Gedicht von Toni Smedding-Elpers



Wenn mi een frögg: "Wo büs du gäen?" Dann sägg ick glieks: "Am leiwsten sin`k in Wäen".

Wäen, miene Heimatstadt, du häs so extrao wat, du häs en Solebad äs kine anne Stadt in't Mönsterland.

Hier giff us Pütt un Ploog Kuollen un Braut genoog, Kuollen so fett un schwatt äs kine anne Stadt in't Mönsterland.

Fachwiärk ut aolle Tiet rings üm de Kiärk sick rieht, Raothus un Markt häbt wat äs kine anne Stadt in t Mönsterland.





Wäen, miene Heimatstadt, du häs so extrao wat, Sim-Jü dao biste platt – so fiert kine Stadt in't Mönsterland.

Drüm wenn mi fröggst: "Woa büs du gäen?" Dann sägg ick glieks: "Am leiwsten sin`k in Wäen".



# Das rustikal gemütliche Speiselokal mitten in Werne

bietet Ihnen kultivierte Gastlichkeit sowie einen Schuss Münsterländer Deftigkeit nach dem Motto:

"lärten un Drinken hölt Lief un Siäle bineene"

Wir wünschen allen Gästen einen angenehmen Aufenthalt in unserem Haus.

## APÉRITIF\_\_\_\_\_

Aperol Spritz auch alkoholfrei 0,2 l	7,50
Münsterländer Aperitif Amérie mit Sekt aufgegossen 0,2 l	7,00
Limoncello Spritz 0,2 l	7,00
Campari-Soda oder Campari Orange 0,2 l	7,00
Kesselwasser Williamsbirne mit Martini 5 cl	6,00
Schloss Biebrich Sekt oder Rosé Sekt 0,2 l	5,00
Sandeman oder Osborne Sherry dry, medium, fino 4 cl	5,00
Martini bianco 5 cl	4 00



#### **SUPPEN**

Teller Pommes frites

Tomaten-Rucola-Suppe   Mozzarella		6,30
Französische Zwiebelsuppe   Käsetoast		6,30
Hühnersuppe   Einlage		6,00
Dazu reichen wir Ihnen zwei Scheiben unse	eres Steinofenbaguettes.	
VORSPEISEN		
VORSPEISEN		
Garnelenpfännchen mit Aioli @	großes Pfännchen	15,00
	kleines Pfännchen	10,50
Bruschetta mitund Rucolasträußken		
mildem Schinken		8,00
…Feta ூ		8,00
…Champignon Feta ፡፡		8,00
Gegrillter Ziegenkäse im Schinkenmante	<b>;</b>	7,50
Salatsträußken   gebratene Champignon	ıs   Vinaigrette 🎯	7,50
Zu Bier & Wein		
Steinofenbaguette und dreierlei Dipp 🥝		4,00
Composition and and order of bipp		1,00

3,00



#### KLASSIKER\_

Krüstchen		
Schweineschnitzel   Spiegelei   Salatgarnierung	g   Bratkartoffeln	16,50
	mit Pommes frites	16,50
	mit Toast	15,50
Sülze vom Tafelspitz		15,50
Remouladensauce   Bratkartoffeln   Salatgarnie	erung	
Salatplatte "Art des Hauses"		15,00
mit gegrillten Hähnchenbruststreifen		
Salatplatte "Münsterland" (auf Anfrage <sup>©</sup> )		12,00
mit Bratkartoffeln   Spiegelei		
Gebackener Camembert @		10,50
mit Preiselbeersahne   Toast   Butter   Salatgarr	nierung	
PASTA		
Bandnudeln gegrillter Lachs und Garnele		19,00
in Tomaten-Rucola-Sauce		
Pasta Gemüse Auflauf 🖤		15,50
frisches Grillgemüse   Mozzarella gratiniert		
Bandnudeln frische Champignons Ø		14,00
in Sahnesauce		
Beilagensalat auf Wunsch		4,00



### **WERNER RÖSTI\_**

mit frischem Grillgemüse   Creme Fraîche   Käse überbacken	
dazu Streifen vom Lachsfilet	20,00
dazu Streifen vom Roastbeef	19,50
dazu Streifen vom Schweinefilet	17,50
dazu Streifen von der Hähnchenbrust	17,00
pur 🔮	14,00
GEFLÜGEL	
Putenmedaillons "Toskana"	19,00
Käse-Eihülle   Pasta   Tomatensauce   Salatteller	
Huhn "indisch"	19,00
Früchte in feiner Currysauce   Reis   Salatteller	
Putenschnitzel "Florida"	17,00
Früchte   Sauce Hollandaise   Salatteller   Kroketten	
11	
FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE	
Pinocchio	8,00
Kleines Schweineschnitzel   Pommes frites	
Käpt´n Sharky	8,00
Hähnchennuggets   Kroketten   Erbsen-Möhren	
Pipi Langstrumpf <sup>©</sup>	5,50
Nudeln   Tomatensauce	



#### **SCHWEIN**

Schweinelendchen "Normandie" mit Apfel-Calvadossauce   Kroketten   Salatteller	23,00
Grillteller Genf Schweinemedaillons   Champignons   Sauce Bearnaise   Kroketten   Salatteller	23,00
Ickhorns Haustopf Schweinemedaillons   Spiegelei   Bratkartoffeln   Champignons   Marktgemüse	21,00
Cordon bleu Schinken-Käsefüllung   Pommes frites   feine Erbsen   Möhren	18,50
Schnitzel "westfälisch" Röstzwiebeln   Champignons   Schinken   Bratkartoffeln   Salatteller	17,50
Schnitzel "Champignons" Champignons in Kräuterrahm   Salatteller   Pommes frites	17,50
Schweineschnitzel "Wiener Art" Pommes frites   Salatteller	15,50
Mayonnaise Ketchup	0,30 0,30



#### **RIND**

Divided to the control of the contro	40.50
Rinderleber "Berliner Art"	16,50
Eigene Röstzwiebeln   Apfelscheiben   Bratkartoffeln   Salatteller	
Rumpsteak "Art des Hauses"	27,00
Eigene Röstzwiebeln   Kräuterbutter   Bratkartoffeln   Salatteller	
Rumpsteak "Paris"	27,00
feiner Pfefferrahm   Kroketten   Bohnen im Speckmantel	
Rumpsteak "Genf"	27,00
Champignons   Sauce Bearnaise   Kroketten   Salatteller	
Rumpsteak "Lobster"	30,00
Garnelen   Pommes frites   Salatteller	
FISCH	
	15.50
Matjesfilet	15,50
Matjesfilet Apfelzwiebelschmand   Bohnen im Speckmantel   Bratkartoffeln	15,50
Matjesfilet	15,50 13,50
Matjesfilet Apfelzwiebelschmand   Bohnen im Speckmantel   Bratkartoffeln	
Matjesfilet Apfelzwiebelschmand   Bohnen im Speckmantel   Bratkartoffeln Heringstopf "Hausfrauen Art"	
Matjesfilet Apfelzwiebelschmand   Bohnen im Speckmantel   Bratkartoffeln Heringstopf "Hausfrauen Art" mit Bratkartoffeln   Salatteller	13,50
Matjesfilet Apfelzwiebelschmand   Bohnen im Speckmantel   Bratkartoffeln Heringstopf "Hausfrauen Art" mit Bratkartoffeln   Salatteller Gebratenes Zanderfilet	13,50
Matjesfilet  Apfelzwiebelschmand   Bohnen im Speckmantel   Bratkartoffeln  Heringstopf "Hausfrauen Art"  mit Bratkartoffeln   Salatteller  Gebratenes Zanderfilet  Paprika-Currysauce   Aprikosenreis   Salatteller	13,50 24,00
Matjesfilet  Apfelzwiebelschmand   Bohnen im Speckmantel   Bratkartoffeln  Heringstopf "Hausfrauen Art"  mit Bratkartoffeln   Salatteller  Gebratenes Zanderfilet  Paprika-Currysauce   Aprikosenreis   Salatteller  Lachsfilet vom Grill	13,50 24,00



DESSERT	
DEGGENI	

DEOOFILI	
Ickhorns Herrencreme	5,00
(mit Rum)	
Nussknacker	7,50
Schokoladen- und Walnusseis   selbstgemachter Eierlikör   Sahne	
Warmer Apfelstrudel	7,50
mit cremigem Vanilleeis	
Coupe Dänemark	6,50
Vanilleeis   heiße Schokoladensauce   Sahne	
Beerenzauber	6,50
Vanille- und Schokoladeneis   heiße Beeren   Sahne	
Gemischtes Eis mit Sahne	5,00
ohne Sahne	4,50
Kugel Eis	1,50
Vanille, Erdbeere, Schokolade, Walnuss oder Zitronensorbet	
Digestif	
	0.00
Birkenhof Brennerei	3,80
Alte Marille, Alte Williamsbirne,	
Haselnuss, Alte Kirsche	
Sasse Feinbrennerei	3,80
Lagerkorn aus der 5 l Blase,	
Sechser	
Grappa Sarpa Oro di Poli	4,00
Bachmann	2,50
Dortmunder Bitterlikör mit Rum- und Kaffeenote	



#### **Getränke**

Biere vom Fass Hövels 0,2/0,4 I Radeberger 0,25/0,4 I König Pilsener 0,25/0,4 I Oberdorfer Hell 0,3 I/0,5 I Jever Fun 0,25/0,4 I	2,60/5,00 2,80/4,30 2,80/4,30 3,50/5,50 2,80/4,30	aus der Flasche Hefeweizen Erdinger 0,5 I (hell, dunkel, alkoholfrei) Allgäuer Büble Edelweiss 0,5I Bitburger 0,0% 0,33 I Malzbier 0.33 I	5,00 5,00 3,80 3,50
Alkoholfreies Coca-Cola Zitronenlimonade Orangenlimonade Spezi	<b>0,2 I/0,4 I</b> 2,30/4,50 2,30/4,50 2,30/4,50 2,30/4,50	aus der Flasche Selters clas,med,still 0,25 I Selters clas,med,still 0,75 I Coca-Cola Zero 0,33 I Schweppes Ginger Ale 0,2 I Schweppes Bitter Lemon 0,2I Schweppes Tonic Water 0,2 I	2,50 7,20 3,80 3,00 3,00 3,00
Säfte Apfelsaft trüb Apfelsaft klar Orangensaft Multivitamin Rhababersaft Maracujasaft Johannisbeersaft Grapefruitsaft Tomatensaft Cranberrysaft	<b>0,2 I/0,4 I</b> 3,00/5,50 3,00/5,50 3,00/5,50 3,00/5,50 3,00/5,50 3,00/5,50 3,00/5,50 3,00/5,50 3,00/5,50 3,00/5,50 3,00/5,50	auch als Schorle Apfelsaftschorle Rhababersaftschorle Maracujasaftschorle Johannisbeersaftschorle Grapefruitsaftschorle Andreas Spezial Cranberryschorle	<b>0,2 I/0,4 I</b> 2,50/4,80 2,50/4,80 2,50/4,80 2,50/4,80 2,50/4,80 2,50/4,80 2,50/4,80
Heiße Getränke Tasse Kaffee/Kännchen Cappucchino Milchkaffee Esspresso/Doppio Espresso Macchiato Pott heiße Schokolade Chocciatto (Kakao+Espresso)	2,80/5,00 3,50 3,50 2,40/4,00 2,60 3,50 3,50	auch im Glas Latte Macchiato Heiße Zitrone Tee/Kännchen Glühwein Grog	3,50 3,00 2,80/5,00 3,80 5,00



#### Weine

Weiß	20/25/75 cl	Rot-und Rosé	20/25/75 cl
Kiefer Grauburgunder	6,40/7,50/22	Primitivo Doppio Passo	6,40/7,50/22
Kallfelz Riesling tr.,	6,40/7,50/22	Merlot	6,40/7,50/22
halbtrocken, finesse		Tina Pfaffmann PINK	6,40/7,50/22
Cà dei Frati Lugana	8,80/10,50/30	Spätburgunder Rot	6,40/7,50/22
Blanc de Noir	6,40/7,50/22	Gans rot Brogsitter	6,40/7,50/22
Chardonnay Südtirol	7,60/9,00/25	Spätburgunder Weißherbst	5,80/6,80/20
Weißweinschorle	4,00/4,50	Lemberger rot, fruchtig &	5,80/6,80/20
		süß	

#### SPIRITUOSEN\_\_\_\_\_

Obstbrände	2 cl	Klare und Liköre	2 cl
Birkenhof	3,80	Birkenhof Haselnuss	3,80
Alte Marille		Strothmann Weizenkorn	2,00
Alte Williamsbirne		Uerdinger Wachholder	2,00
Alte Kirsche		Fürst Bismarck	2,00
Münsterländer Sasse	3,80	Strubbeliger	2,00
Lagerkorn		Brombeere/Roter	2,00
Sechser		Kräuterbitter	2 cl
Obstler	3,80	Ramazotti 4cl	4,40
Weinbrände und Cognac	2 cl	Averna 4cl	4,40
Asbach	3,00	Underberg	2,60
Mariacron	3,00	Fernet Branca/Menta	2,60
Papidoux VSOP	4,00	Gammeldansk	2,60
Remy Martin	4,00	Bachmann	2,60
Osborne 103	4,00	Jägermeister	2,50
Calvados	4,00	Kümmerling	2,50
Aquavit	2 cl	Tresterbrand	2 cl
Malterser	2,80	Grappa Sarpa Oro di Poli	4,00
Aalrborg Jubiläumsakvavit	3,30	Whisk(e)y und Bourbon	4 cl
Linie	3,30	Dewar's 12 Years Blended	7,50
Bommerlunder	2,80	Dimple Gold Selection	6,50
Rum Don Papa Baroko	6,00	Jack Daniel's No.7	6,50

Weitere Getränke bitte erfragen. Bitte fragen Sie nach unserer Allergenenkarte.